На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд 
РЕШИЛ: 

Исковые требования В........... А.... А... к  Б... А... В....о взыскании денежных средств, 
неустойки, - оставить без удовлетворения. 

Взыскать с В.... А.... А.... в пользу Б.... А.... В....  в размере 78 000 (семьдесят восемь 
тысяч) рублей 00 (ноль) копеек.    

Решение может быть обжаловано в Санкт-Петербургский городской суд в течение 
одного месяца путем подачи апелляционной жалобы через Калининский районный суд 
Санкт-Петербурга. 

Судья  С.А. Макарова 
Мотивированное решение суда изготовлено 18.07.2022 года